
Technická informace
TI 252F/00/cs

Oblasti použití
Micropilot FMR 131 lze použít pro konti-
nuální, bezkontaktní měření hladiny ka-
palin, past a kalů. Je určen zejména pro
měření ve skladovacích zásobnících, vy-
rovnávacích a provozních nádržích, ve
kterých dochází k rychlým změnám te-
ploty a tvorbě plynů a par.

Micropilot pracuje na principu měření
doby průběhu signálu; frekvence mikro-
vln leží v pásmu mezinárodně
schváleném pro průmyslové účely.
V důsledku minimální vyzařované ener-
gie je možné tento přístroj používat
i mimo kovové uzavřené nádoby a je
pro člověka i zvířata zcela neškodný.

Přednosti na první pohled
• Tyčová anténa umožňuje montáž i na

stávající návarky malých rozměrů.
• Standardní provedení s neaktivní

délkou: vysoká hrdla a tvorba konden-
zace nemají žádný vliv

• Díly přístroje přicházející do styku
s prostředím v nádrži jsou z PTFE. Tím
je zajištěna vysoká korozní odolnost a
není nutné používat speciální materiály.

• Bezespárové provedení a materiály vy-
hovující požadavkům FDA (Food and
Drug Administration) - přesné bezkon-
taktní měření pro aplikace s hygienic-
kými požadavky (např. potravinářství,
farmacie apod.).

Funkce převodníku
• Linearizace při měření objemu
• Vymazání pevných odrazů pomocí

algoritmů fuzzy-logiky
• Vnitřní kontrola funkčnosti

Mikrovlnné měření hladiny
micropilot FMR 131

Přístroj pro bezkontaktní kontinuální měření
hladiny ve skladovacích i provozních nádržích.
Vhodný pro použití v prostředí s nebezpečím
výbuchu.

Standardní verze
Micropilot s tyčovou
anténou DN 100

Hygienická verze
Micropilot s tyčovou
anténou DN 100

       snímace prevodniky senzory detektory meranie regulácia automatizácia riadenie procesov

                                    Výhradné zastúpenie Endress+Hauser pre Slovensko , TRANSCOM TECHNIK, spol. s r.o.
                       Bojnická 18, P.O.BOX25, 830 00 Bratislava, tel: 02-3544 8800, tel:02-3544 8810,                                                                                                                                                          http://www.transcom.sk



Měřicí zařízení Složení měřicího obvodu
Měřicí obvod se skládá z přístroje
Micropilot FMR 131, jeho napájení
a ovládání:

• pomocí zobrazovacího modulu FHV 160
pro místní ovládání a/nebo

• ručního ovladače, event. laptopu
s Commuboxem pracujícími s protoko-
lem INTENSOR nebo HART pro dálko-
vé ovládání.

Proudový výstupní signál lze volit jako
aktivní pro napájení připojených přístro-
jů, nebo pasivní pro připojení na napáje-
né vedení. Relé s beznapěFovým přepí-
nacím kontaktem hlásí buG poruchu
přístroje, nebo dosažení nastaveného
limitního stavu.

Silometer FMX 770 (volitelný)
Micropilot s pasivním proudovým výstu-
pem s protokolem INTENSOR a Silome-
ter FMX 770 v pouzdru Monorack nebo
v montážní 19" vaně vytvářejí:

• jeden měřicí obvod a/nebo
• měřící místo systému Commutec

schopné prostřednictvím sběrnice
digitální komunikace s řídicím
systémem.

Rackbus RS 485 (volitelný)
Rozhraní RS 485 umožňuje připojení
několika Micropilotů na jednu sběrnici a
jejich přímé ovládání z PC přes komuni-
kační kartu FXA 675.

Měřicí princip Mikrovlnné impulzy jsou vyzařovány
z antény, odrážejí se od měřeného pro-
duktu a jsou vyhodnoceny jako obalová
křivka - časový průběh odražených
signálů. Vzdálenost  u povrchu produktu
je úměrná době průběhu mikrovlnných
impulzů.

D = c • t/2

=vzdálenost senzor - povrch produktu
=rychlost světla
=doba průběhu

Micropilot se nastavuje zadáním
vzdálenosti E (prázdná nádrž),
vzdálenosti F (rozsah hladiny měřeného
produktu) a uživatelského parametru A,
který automaticky přizpůsobí přístroj pro
dané podmínky. Jsou použity dva vyhod-
nocovací algoritmy.

• FAC - potlačuje obzvláště rušivé
odrazy, vznikající při plnění nádrže a
nebo při míchání produktu

• TDT - potlačuje rušivé odrazy od
pevných částí nádrže.

V +

H - E

12 3 4.

E ndress+
Hauser

V

0

H

0

4 ... 20 mA pro
analogový
ukazatel nebo
PLC

Laptop
s rozhrraním
Commubox

Napájení
FHV 160

Relé

Micropilot FMR 131:
Dálkové ovládání pomo-
cí ručního ovladače ne-
bo laptopu s rozhraním
Commubox

F

E

D

Obalová křivka

Č
as

/v
zd

ál
en

os
t

Odraz od hladiny

Mikrovlnný
měřicí princip

FMX 770

-

+

8888

Napájení

Napájení

Rackbus

Silometer
FMX 770

4…20 mA
pasivní
INTENSOR

RS 485

Měřicí obvod se Silome-
trem FMX 770 (pasivní
výstup INTENSOR)
nebo přímé připojení
k PC pomocí
Racbusu RS 485

2

       snímace prevodniky senzory detektory meranie regulácia automatizácia riadenie procesov

                                    Výhradné zastúpenie Endress+Hauser pre Slovensko , TRANSCOM TECHNIK, spol. s r.o.
                       Bojnická 18, P.O.BOX25, 830 00 Bratislava, tel: 02-3544 8800, tel:02-3544 8810,                                                                                                                                                          http://www.transcom.sk



Projektování Měřicí rozsah
Maximální rozsah měření závisí:

• na podmínkách v nádrži
• na měřeném médiu - viz tabulku a

grafy ➀, ➁ a ➂.

Pro médium s neznámými vlastnostmi
použijte skupinu B.
Při měření zkapalněných plynů a při
velkém rozsahu měření použijte trych-
týřovou anténu nebo uklidňovací
trubku.

Skupina
médií

Příklady

B nevodivé kapaliny, petrochemické
produkty jako benzin, olej, toluen apod.
Dielektrická konstant εr cca 1,9...4

C např. koncentrované kyseliny, organ.
rozpouštědla, anilin, ester, alkohol,
aceton apod., směs olej/voda
εr cca 4...10

D vodivé kapaliny, vodné roztoky,
zředěné kyseliny a louhy.
εr > 10 nebo σ > 10 mS/cm

Volba antény
Je možné použití tří typů antén, informace
o omezeních viz tabulka:
• standartní verze s neaktivní délkou,

dlouhá nebo krátká, pro užití ve
vysokých, příp. úzkých hrdlech, při
tvorbě kondenzace, vodivých nánosů
nebo pro agresivní média. Schváleno
pro nasazení v Ex Zóně 0

• hygienická verze, bezespárová, s certi-
fikáty FDA/3A pro použití v potravi-
nářství

• vysokotlaká verze, aktivní, s ne-
plátovanou přírubou

Hygienická a vysokotlaká verze nejsou
vhodné pro použití v úzkých hrdlech a
nebo při tvorbě kondenzace

0 m

5 m

10 m

15 m

20 m

B C D

Skladovací nádrž
klidná hladina, páry

Měřicí rozsah

➀

� E+H

Typický měřicí rozsah
v závislosti na provoz-
ních podmínkách a
vlastnostech média pro
antény popsané na
str. 4 Při hrdlech vyšších
než je doporučeno
nutno počítat se ztrátou
výkonu

0 m

5 m

10 m

15 m

B C D

Měřicí rozsah

Vyrovnávací nádrž, provozní nádrž
s málo zvířenou hladinou

➁

� E+H

0 m

5 m

10 m

C DB

Měřicí rozsah

Provozní nádrž se silně zvířenou
hladinou, event. víry.

➂

� E+H

skupina B

-40 0 50 100 150 200

0

1

-1

2

4

8

16

32

Příruba potažená PTFE
a hygienické provedení Rozšířený

teplotní
rozsah

Teplota na špičce antény °C

Tl
ak

ba
r

Hranice použití Micropi-
lotu s tyčovou anténou.

O-kroužek:
Těsnění z Vitonu:
-20…+150 °C
Těsnění z Kalrezu:
+5…+200 °C
(D4079)
(viz schéma pro objed-
nání - kód 20)

Použití v přehřáté páře
proti dotazu

-20 5 50 100 150 200

0

1

-1

2

4

8

16

40

Bez příruby potažené PTFE

Rozšířený
teplotní
rozsah

Teplota na špičce antény °C

Tl
ak

ba
r

Provedení Materiál
antény

Materiál připojení Těsnění Připojení Tlak

Standardní PTFE 17 348/PTFE potažená žádné DN80/DN1501)2) –1...16 bar

Hygienické PFA 17 348/potažená
FDA-schválení

žádné DN80/DN1001)2)3) –1...16 bar

Vysokotlaké PTFE 17 348 Viton, Kalrez DN80/DN1001)3) –1...40 bar

1) také jako ANSI bzw. JIS 2) DN50 na dotaz 3) ne s antistatickou vrstvou

3

       snímace prevodniky senzory detektory meranie regulácia automatizácia riadenie procesov

                                    Výhradné zastúpenie Endress+Hauser pre Slovensko , TRANSCOM TECHNIK, spol. s r.o.
                       Bojnická 18, P.O.BOX25, 830 00 Bratislava, tel: 02-3544 8800, tel:02-3544 8810,                                                                                                                                                          http://www.transcom.sk



Upozornění pro montáž Montáž
Ideální umístění antény Micropilotu je:

• tyč antény svisle
• mimo osu nádoby
• přiměřená vzdálenost od stěny

nádoby (> 30 cm)
• pokud možno žádné vestavby ve vyza-

řovacím kuželu; vyzařovací úhel je 23°
• vyzařovací kužel nesmí zasahovat do

proudu kapaliny při nátoku a do stře-
du víru (např. od míchadla)

• maximální délka návarku pro montáž:

Délka l Max. délka návarku

100 mm, neaktivní
délka

h = 100 mm

250 mm, neaktivní
délka

h = 250 mm

445 mm, hygienická
nebo vysokotlaká

h = 200 mm

Dále je třeba zamezit vibracím
(např. > 2g), bočnímu zatížení a
přímému tlakovému čištění antény.
Při provozních teplotách vyšších než
150 °C je třeba dbát na mechanické
vlastnosti PTFE.
Při výskytu horké páry, prosím, konzul-
tujte s E+H.

Elektrické připojení Těleso (hlava) Micropilotu FMR 131 má
dva připojovací prostory ➀, ➁ a se svor-
kovnicemi a prostor elektroniky ➂.

• U Ex verze lze připojit proudovou
smyčku buG v prostoru ➀ nebo v pros-
toru ➁, volba připojení zástrčkou
v prostoru elektroniky.
RS-485-Verze v prostoru ➁.

• Proudový výstup 4 ... 20 mA aktivní
nebo pasivní (schéma pro objednání,
odst. 40).

• Pro usnadnění připojování lze hlavu
přístroje otočit až o 85°.

U přírub s povla-
kem použít vějí-
řové podložky

Minimální průměr
78 mm
menší proti
dotazu.

Vyzařovací úhel
α = 23° 100 %

h

I

Hygienická / vysokotlaká anténa

➁

➂

➀

1 1 1

21

7

8

21 21

2 2 2

22 22 22

3 3 3

4 4 4

5 5 5

6 6 6

L+/L1 L+/L1 L+/L1

r/nc r/nc r/nc

L-/N L-/N L-/N

u/C u/C u/C

+

A

B

+ +

GND GND GND

a/no a/no a/no

GND GND GND

7

8 +

7

8 +

Smart (HART, INTENSOR) Smart (HART, INTENSOR) Rozhraní  Rackbus-RS-485
standardní certifikát Ex standardní / certifikát Ex

Upozornění: při provedení Ex je záporný pól
analogového výstupu spojen se zemí!

Prostor ➀

Prostor ➁

Napájení

Relé
EEx e /Ex d

4…20 mA

4…20 mA
EEx e/Ex d

Napájení
EEx e /Ex d

Napájení
EEx e /Ex d

Relé
EEx e /Ex d

RS 485
EEx e/Ex d

4…20 mA
EEx ia/Ex IS

4…20 mA
EEx ia/Ex IS

Připojovací svorkovnice:

HART= registrovaná
značka společnosti
HART Foundation
INTENSOR= regis-
trovaná značka
Endress + Hauser

Relé

4…20 mA

Vějířové podložky

Minimální
průměr 46 mm,
menší proti
dotazu.

Vyzařovací úhel
α = 23° 100 %

h

I

Standardní anténa
(neaktivní)

4

       snímace prevodniky senzory detektory meranie regulácia automatizácia riadenie procesov

                                    Výhradné zastúpenie Endress+Hauser pre Slovensko , TRANSCOM TECHNIK, spol. s r.o.
                       Bojnická 18, P.O.BOX25, 830 00 Bratislava, tel: 02-3544 8800, tel:02-3544 8810,                                                                                                                                                          http://www.transcom.sk



Schéma pro objednání

10 Certifikáty
Typ Stupeň ochrany Schválení

R standardní žádný BZT
G PTB EEx de [ia] IIC T6; T4 s FHV 160 BZT
A1) PTB EEx de [ia] IIC T6; T4 s FHV 160 (zóna 0-Germany) BZT
5 standardní žádný FCC
O FM třída I, Div. 1&2, skupina A - D FCC
P FM třída I, Div. 1&2, skupina A - D BZT
S CSA třída I, Div. 1&2, skupina A - D kanadské schválení
Y jiné cetifikáty

20 Anténa Montážní příruba Těsnění
4 standardní PTFE, dlouhá

250 mm neaktivní délka pro PTFE-potaženou přírubu žádné
3 standardní PTFE, krátká

100 mm neaktivní délka pro PTFE-potaženou přírubu žádné
U2) vysokotlaká PTFE pro přírubu 17 348 Viton O-Ring
W2) vysokotlaká PTFE pro přírubu 17 348 Kalrez O-Ring
22) hygienická PFA pro potaženou přírubu, FDA-schvál.3) žádné

30 Montážní příruba
∅/ Tlak Norma Materiál

CA3 DN80/PN16 DIN 2526, s těsnicí lištou, tvar C 17 348 potažená
CH3 DN100/PN16 DIN 2526, s těsnicí lištou, tvar C 17 348 potažená
CO3 DN150/PN16 DIN 2526, s těsnicí lištou, tvar C 17 348 potažená
AA3 3"/150psi ANSI B16.5, s těsnicí lištou, R.F 17 348 potažená
AH3 4"/150psi ANSI B16.5, s těsnicí lištou, R.F 17 348 potažená
AO3 6"/150psi ANSI B16.5, s těsnicí lištou, R.F 17 348 potažená
KA3 10 K 80 JIS B2210, s těsnicí lištou, R.F 17 348 potažená
KH3 10 K 100 JIS B2210, s těsnicí lištou, R.F 17 348 potažená
KO3 10 K 150 JIS B2210, s těsnicí lištou, R.F 17 348 potažená
CE2 DN80/PN40 DIN 2526, s těsnicí lištou, tvar C 17 348
CL2 DN100/PN40 DIN 2526, s těsnicí lištou, tvar C 17 348
AE2 3"/300psi ANSI B16.5, s těsnicí lištou, R.F 17 348
AL2 4"/300psi ANSI B16.5, s těsnicí lištou, R.F 17 348
KE2 40 K 80 JIS B2210, s těsnicí lištou, R.F 17 348
KL2 40 K 100 JIS B2210, s těsnicí lištou, R.F 17 348
YY9 jiné provedení

40 Proudový výstup 4 ... 20 mA / komunikace
Typ Rozhraní Ovládání

B aktivní protokol INTENSOR FHV160 (v dodávce) nebo varianta “E“
C aktivní protokol HART; FHV160 (v dodávce) nebo varianta “F”
D aktivní RS 485; FHV160 (v dodávce) nebo varianta“G”
E aktivní protokol INTENSOR; VU260Z/FXA191 (příslušenství)
F aktivní protokol HART; DXR275/FXA191 (příslušenství)
G aktivní RS 485; FXA675 /RS485-Adapter (příslušenství)
M pasivní protokol INTENSOR; FHV160 (v dodávce) nebo varianta “O”
N pasivní protokol HART; FHV160 (v dodávce) nebo varianta “F”
Q pasivní RS 485; FHV160 (v dodávce) nebo varianta “G”
O pasivní protokol INTENSOR; VU260Z/FMX770/FXA191 (příslušenství)
P pasivní protokol HART; DXR275/FXA191 (příslušenství)
R pasivní RS 485; FXA675 /RS485-Adapter (příslušenství)

50 Kabelová průchodka/závit
1 s průchodkou WADI Pg16
2 pro NPT 1/2“
3 pro NPT 3/4“
4 pro M20 x 1.5
5 pro G1/2“
9 jiné provedení

60 Rozsah
A Měřicí rozsah max. 20 m, libovolně přestavitelný
Y jiné provedení

70 Napájení
1 230 V AC 50/60 Hz
2 115 V AC 50/60 Hz
3 48 V AC 50/60 Hz
4 24 V AC 50/60 Hz
5 24 V DC
9 jiné napětí

80 Příslušenství
A bez příslušenství
B s vyhříváním (pro okolní teplotu do -40 °C)
D s rozšířeným teplotním rozsahem (anténa 200 °C)
E s vyhříváním a rozšířeným teplotním rozsahem

FMR131- s tyčovou anténou kódové označení
1) Jen pro anténu “3" a ”4"
2) Nelze s přírubou DN 150 nebo ekvivalentní
3) Materiál se schválením FDA

Micropilot FMR 131 s tyčovou anténou

5

       snímace prevodniky senzory detektory meranie regulácia automatizácia riadenie procesov

                                    Výhradné zastúpenie Endress+Hauser pre Slovensko , TRANSCOM TECHNIK, spol. s r.o.
                       Bojnická 18, P.O.BOX25, 830 00 Bratislava, tel: 02-3544 8800, tel:02-3544 8810,                                                                                                                                                          http://www.transcom.sk



Rozměry

lze otočit o 85°
kolem střední
osy X

44
5

128 160

22
4

(+
40

u
ve

rz
e

s
ro

zš
íře

ný
m

te
pl

ot
ní

m
ro

zs
ah

em
)4např. příruba

DN100/4"

180

23
8

16
0

10

X

X

Detail A
40

17
0

Rozměry
v mm vysokotlaké a
hygienické verze
(příruba DN 100)

Detail A
nepotažená
příruba / vysoko-
tlaká anténa

Detail A
hygieniská verze 25

78

2

41
3

ne
bo

56
3

lze otočit o 85°
kolem střední
osy X

128 160

22
4

(+
40

u
ve

rz
e

s
ro

zš
íře

ný
m

te
pl

ot
ní

m
ro

zs
ah

em
)

4
např. příruba
DN100/4"

180

23
8

16
0

10

X

X

10
0/

25
0

45

25,5

Standardní verze
s neaktivní délkou,
rozměry v mm
(příruba DN100).

6

       snímace prevodniky senzory detektory meranie regulácia automatizácia riadenie procesov

                                    Výhradné zastúpenie Endress+Hauser pre Slovensko , TRANSCOM TECHNIK, spol. s r.o.
                       Bojnická 18, P.O.BOX25, 830 00 Bratislava, tel: 02-3544 8800, tel:02-3544 8810,                                                                                                                                                          http://www.transcom.sk



Technické údaje

Všeobecné údaje Výrobce Endress+Hauser

Označení přístroje Micropilot FMR 131

Funkce Přístroj pro měření hladiny na principu měření doby chodu
mikrovlnného impulzu (multipulzní radar)

Pracovní frekvence 5,8 GHz (pásmo ISM), 6,3 GHz (FCC-provedení)

Nevýbušné provedení EEx de [ia] IIC T6/T4 s FHV 160 (Obj. schéma, odst. 10)

Schválení úřadem pro
radiokomunikace

BZT č. G 750 476, FCC č. LCG FMR 13x (Obj. schéma, odst. 10)

Referenční podmínky dle IEC 770 (TU = 25 °C) nebo dle specifikace, délky antény

Ostatní Značka CE

Vstupní veličiny Signál Doba chodu mikrovlnného impulzu od antény k hladině média a
zpět

Vyhodnocení Vzorkováním obalové křivky se vzorkovací frekvencí 42.000/s,
s odstraněním rušivých signálů filtrací na střední hodnotu a/nebo
odstranění odrazů od pevných cílů

Perioda měření ≥ 0,3 s - určeno vyhodnocovacím programem

Rozsah měření max. 20 m, dlouhá anténa, viz str. 3

Přesnost měření
(větší nádrž, klidná hladina)

médium skupina B skupina C skupina D (strana 3)
±10 mm do 5 m do 10 m do 15 m
±20 mm do 10 m do 15 m do 20 m
digitální rozlišení: 1 mm, viz také analogový výstup
reprodukovatelnost: ± 3 mm
teplotní koeficient: 0,02 %/10 K z rozsahu
vliv tlaku: 1 bar 16 bar 40 bar
(fyzikálně 20 °C 0 % –0,4 % –1,0 % z měř. hod.
podmíněn) 200 °C 0 % –0,2 % –0,7 % z měř. hod.

Výstupní veličiny Analogový výstup (Obj. schéma, odst. 40)

Výstupní signál 4...20 mA, aktivní nebo pasivní
při výpadku: min. 3,8 mA nebo max. 21,6 mA

Při poruše –10 %, +110 %, poslední hodnota - volitelné

Galvanické oddělení oddělen od ostatních obvodů
pasivní: EEx ia/EEx e s certifikátem
aktivní: EEx [ia]/EEx [e] s certifikátem

Vlastnosti rozlišení: lepší než 0,1 % (13 µA)
teplotní drift: ± 0,1 %/10 K z rozsahu (20 mA)
linearita: ≤ 0,1 % z rozsahu (20 mA)
vliv zátěže: ± 0,3 %/100 Ω z rozsahu (20 mA)

Zátěž INTENSOR HART RS 485
aktivní 250...600 Ω 250...600 Ω 0...600 Ω
aktivní, EEx [ia] 250...400 Ω 250...400 Ω 0...400 Ω
pasivní RK..... (RL – RK)
pasivní , EEx ia RK..... (RL– RK –RISB)
RK = INTENSOR = 250 Ω; HART = 250 Ω; RS 485 = 0 Ω a
RL = zátěž - viz graf,
RISB = = eventuelně odpor Zenerových bariér

Ovládání přístroje/rozhraní (Obj. schéma, odst. 40)

Místní ovládání ovládací a zobrazovací modul FHV 160
6 tlačítek, LC displej, 41/2 digitu s polohou VH a sloupcovým
zobr., těleso z polykarbonátu, IP44, EEx ia IIC T4

Dálkové ovládání
(varianty)

INTENSOR: s ovladačem Commulog VU260Z, převodníkem FMX
770, resp. Commubox/laptop.
HART: s ovladačem DXR 275, resp. Commubox/laptop.
Rozhraní RS485: s adaptérem/PC kartou nebo FXA 675

20 30

1000

0

napětí V

minus na PAL

7

       snímace prevodniky senzory detektory meranie regulácia automatizácia riadenie procesov

                                    Výhradné zastúpenie Endress+Hauser pre Slovensko , TRANSCOM TECHNIK, spol. s r.o.
                       Bojnická 18, P.O.BOX25, 830 00 Bratislava, tel: 02-3544 8800, tel:02-3544 8810,                                                                                                                                                          http://www.transcom.sk



Doplňující dokumentace ❏ Micropilot
Systémová informace SI 011/00

❏ Micropilot FMR 130
Technická informace TI 253F/00

❏ Micropilot FMR 130
Měřicí a uklidňovací trubky
Technická informace TI 258F/00

❏ Commubox FXA 191
Technická informace TI 237F/00

❏ Rackbus
Systémová informace SI 014F/00

❏ Silometer FMX 770
Technická informace TI 222F/00

❏ Rozhraní RS 485 FXA 675
Technická informace TI 221F/00

TI 252F/00/cs/10.97/pdf

Výstupní veličiny - pokračování Relé

Typ relé s přepínacím bezpotenciálovým kontaktem

Funkce přepínatelná: porucha / limitní spínač
u limitního spínače volba spínací funkce min/max

Chování při poruše poruchové relé odpadne

Zatížení kontaktů U~: 2,5 A, 250 V, 600 VA při cos ϕ = 1; 300 VA při cos ϕ ≥ 0,7
U–: 2,5 A, 100 V, 100 W

Napájení Verze
(Obj. schéma, odst. 70)

230 V (184…250 V), 50/60 Hz; 115 V (90…138 V), 50/60 Hz;
48 V (38…58 V), 50/60 Hz; 24 V (19…29 V), 50/60 Hz:
24 VDC (18…30 V), zbytkové zvlnění 1 Vss v toleranci

Příkon U~: cca 10 VA, cca 20 VA s vyhříváním
U–: cca 6 W, cca 16 W s vyhříváním

Okolní podmínky Rozmezí teploty
(Obj. schéma, odst. 10, 80)

Základní: -20…+70 °C; s vyhříváním: -40…+70 °C
Ex provedení: -20…+65 °C; s vyhříváním: -40…+65 °C
Limit: -25 (-40)…+80 °C; skladování: -40…+85 °C
Max. teplota na anténě / proti přírubě - viz graf

Odolnost vůči rušení a
elektromagnetickým polím

Odolnost proti rušení dle EN 50 081-1
Vyzařování elmg. záření dle EN 50 082-2 a NAMUR

Klimatická odolnost Těleso: třída C, DIN 400 40, IEC 68

Krytí Těleso a anténa: IP 68, DIN 40 050 pro verzi s průch. Pg16
Těleso: ostřik slanou vodou - 3 týdny dle DIN 50 021

Otřesuvzdornost dIe IEC 68 2-6/6.1990

Mechanické údaje Anténa Rozměry: viz obr. na straně 6, vyzařovací úhel 23°
Materiál: PTFE, resp. FDA certifikovaný materiál

Těleso Rozměry: viz obr. na straně 6
Materiál: hliník, chromátovaný, opatřený vrstvou práškového
laku, odolný vůči mořské vodě
Hmotnost: cca 6 kg + příruba

-40 80 150 200

70

Ex

65

6055

-40-40

-20-20

Teplota na špičce antény °C

Rozšířený teplotní rozsah

s otápěním

Te
pl

ot
a

ok
ol

í
°C

Hauser+Endress
Naše měřítko je praxe

Česká republika Slovenská republika

Endress+Hauser Czech s.r.o.

Pracoviště: Obchodní zastoupení: Výhradní zastoupení: Autorizovaný distributor:

palác Kovo
Jankovcova 2
170 88 Praha 7
tel.: 02 / 6678 4200
fax: 02 / 6678 4179
e-mail: info@endress.cz

Louny
Ing. Jan Šimek
Štědrého 2172
440 01 Louny
tel./fax: 0395 / 654 487
tel.: 0602 620 116
e-mail: honza.simek@iol.cz

Nymburk
Petr Techlovský
Poděbradská 483
288 02 Nymburk
tel./fax: 0325 / 516 666
tel.: 0602 620 117
e-mail: petr.techlovsky@iol.cz

Praha
Jiří Moravec
Litevská 1
Pošt. přihrádka 9
100 05 Praha 10
tel./fax: 02 / 7174 5606

02 / 7174 6479

Transcom Technik s.r.o.
Bojnická 14
832 83 Bratislava
tel.: 07 / 4488 0260

07 / 4488 0261
fax: 07 / 4488 7112

PPA TRADE s.r.o.
Vajnorská 137
830 00 Bratislava
tel.: 07 / 4445 4570
fax: 07 / 4445 4572

Ostrava
Pavel Dyba
Pošt. přihrádka 5
700 44 Ostrava 44
tel./fax: 069 / 678 2904
tel.: 0602 744 481
e-mail: pavel.dyba@iol.cz

Praha
Jan Kučera
Jankovcova 2
170 88 Praha 7
tel.:  02 / 6678 4200

0602 294 169
fax:  02 / 6678 4179

Hradec Králové
Ing. Miloš Legner
Kydlinovská 222
503 01 Hradec Králové
tel.: 049 / 614 209

0603 324 551
fax: 049 / 612 893
e-mail:
milos.legner@hk.czcom.cz

Sídlo v SRN: Endress+Hauser Instruments International GmbH+Co. • Colmarer Strasse 6
795 76 Weil am Rhein • Tel. +49-7621-97502 • Fax +49-7621 975345

       snímace prevodniky senzory detektory meranie regulácia automatizácia riadenie procesov

                                    Výhradné zastúpenie Endress+Hauser pre Slovensko , TRANSCOM TECHNIK, spol. s r.o.
                       Bojnická 18, P.O.BOX25, 830 00 Bratislava, tel: 02-3544 8800, tel:02-3544 8810,                                                                                                                                                          http://www.transcom.sk


	zpět

